
Частное общеобразовательное  учреждение  

Православная школа имени св. прав. Иоанна Кронштадтского 

г. Тутаев  

 

 

 

Приказ 

от       28.09.2023г.                                                                                № 96а - 02 

 

«Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур» 

 

В соответствии со ст.3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Закона об образовании в Российской Федерации» в целях систематизации 

проведения оценочных процедур в ЧОУ Православной школе имени св. прав. 

Иоанна Кронштадтского, в соответствии с рекомендациями 

Минпросвещения России № СК-228/03 от 06.08.2021 года,  Роскомнадзора № 

01.169/08 от 06.08.2021 года 

 

Приказываю: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур на I 

полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР  Крекниной Е.Ю. разместить данный 

приказ на официальном сайте школы на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в 

виде электронного документа. 

 

 

 

Директор  

Православной школы_________________________________   Макарова Е.Н. 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                         к приказу  № 96а-02 

                                                                                                                                  от  28.09.2023г 

График  

проведения оценочных процедур  во 2-4 классах 

на 1 полугодие 2023/2024 учебного года 

 

2класс учитель Семенова Е. Н.  

Русский язык Стартовая диагностическая работа. 13.09.2023 

Контрольный диктант по теме "Предложение" 05.10.2023 

Контрольный диктант с грамматическим заданием по 

теме "Лексика" 
23.10.2023 

Списывание текста.  15.12.2023 

Диктант на изученные правила (безударные гласные в 

корне слова) 
27.12.2023 

Литературное 

чтение  

Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«Фольклор» 
28.09.2023 

Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«Звуки и краски осенней природы» 
16.10.2023 

Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«О братьях наших меньших» 
20.12.2023 

Математика Представление текста задачи разными способами: в 

виде схемы, краткой записи 
03.10.2023 

Контрольная работа №1 26.10.2023 

Контрольная работа №2 23.11.2023 

Контрольная работа №3 03.01.02023 

Окружающий 

мир 

Резервный урок. Тематическая проверочная работа по 

разделу "Где мы живѐм?" 
03.10.2023 

Деревья лиственные и хвойные. Сравнение 

лиственных и хвойных деревьев: общее и различия 
13.11.2023 

Контрольная работа за первое полугодие. 25.12.2023 

3 класс   

Русский язык Входной контрольный диктант. 13.09.2023 

Резервный урок. Контрольная работа по разделу 

"Текст. Предложение. Словосочетание." 

4.10.2023 

Контрольный диктант по теме "Слово в языке и речи" 25.10.2023 

Контрольный диктант по теме "Состав слова" 17.11.2023 

Контрольное списывание "Правописание корней слов" 01.12.2023 

Резервный урок по разделу орфография: проверочная 

работа по теме "Правописание слов с орфограммами в 

корне" 

05.12.2023 

Контрольный диктант с грамматическим заданием 

"Правописание частей слова" 

13.12.2023 

Литературное 

чтение 

Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«Фольклор (устное народное творчество) 
06.10.2023 

Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«Творчество А.С. Пушкина» 
16.11.2023 

Тематическая проверочная работа по итогам раздела 

«Творчество Л.Н. Толстого» 
13.12.2023 



Математика Входная контрольная работа 14.09.2023 

Контрольная работа №1 18.10.2023 

Контрольная работа №2 18.12.2023 

Контрольная работа за первое полугодие. 28.12.2023 

4 класс Учитель Власова Л.М.  

Русский язык  

Входная контрольная работа 12.09.2023 

Контрольный диктант по теме " Предложение"  03.10.2023  

Проверочная работа " Предложения с однородными 

членами," 
 17.10 .2023 

Контрольное списывание с заданием.  17.11.2023  

Проверочная работа " Разбор слова по составу"  23.11.2023  

Контрольный диктант на правила, изученные в 1—3 

классах. 
 28.11.2023 

Проверочная работа по разделу морфология тема 

"Имя существительное": Как определить падеж имени 

существительного? Признаки падежных форм имен 

существительных 

 07.12.2023  

Контрольный диктант по теме "Безударные падежные 

окончания имѐн существительных:" 
 04.01.2023  

Математика Входная контрольная работа  14.09.2023  

Контрольная работа №1   11.10.2023 

Контрольная работа №2  21.11.2023  

Контрольная работа № 3  27.12.2023  

Окружающий 

мир 

Резервный урок. Проверочная работа по теме "Формы 

земной поверхности и водоѐмы" 
 03.01.2023  

Резервный урок. Проверочная работа по теме 

"Природные зоны" 
 05.01.2023  

 

 

График  

проведения оценочных процедур  в 5-9 классах 

на 1 полугодие 2023/2024 учебного года 

 

Учебный 

предмет 

Тема работы дата 

 5 класс  

Русский язык  

учитель – 

Горшкова Н.В. 

Контрольная работа (повторение изученного в 

начальной школе) 

 13.09.2023 

 

 

 

Повторение тем «Фонетика, графика, орфоэпия», 

«Орфография». Проверочная работа 
 09.11.2023 

Контрольная работа по теме «Морфемика. 

Орфография» 
 30.11.2023 

Контрольная работа по теме "Лексикология" 15.12.2023 



Сочинение-описание картины 04.01.2024 

Литература  

Горшкова Н.В. 
Итоговая  контрольная работа за 1 полугодие -    29.12.2023 

 7  класс  

Русский язык  

учитель – 

Осокина И.И. 

Контрольная работа / диктант с грамматическим 

заданием  

  07.09.2023 

Сочинение на лингвистическую тему 13.09. 2023   

Тезисный план текста. Практикум №1 19.09. 2023 

Рассуждение как функционально- смысловой тип 

речи. Практикум№2  

21.09. 2023 

Основные жанры публицистического стиля. 

Практикум № 5 

03.09. 2023 

Сочинение 05.10.  2023  

Образование действительных причастий настоящего 

и прошедшего времени. Практикум №5  

19.10. 2023   

Образование страдательных причастий настоящего и 

прошедшего времени. Практикум №6  

24.10. 2023 

Сочинение/изложение 08 .11. 2023   

Диктант /Диктант с продолжением  14.11.2023 

Правописание не с деепричастиями.  Практикум №9

  

22.11. 2023  

Сочинение-описание картины 26.11. 2023    

Литература 

Осокина И.И. 

 Развитие речи  №1  А. С. Пушкин. Поэма 

«Полтава» (фрагмент). Подготовка к домашнему 

сочинению по поэме «Полтава» (фрагмент)   

04.10.2023 

Развитие речи №2  М. Ю. Лермонтов. «Песня про 

царя Ивана Васильевича, молодого опричника и 

удалого купца Калашникова». Подготовка к 

домашнему сочинению по произведению  

19.10.2023 

Развитие речи №3  Развернутый ответ на 

проблемный вопрос по повести Н. В. Гоголя «Тарас 

Бульба»  

09.11.2023 

Иностранный 

язык 

(английский)  

учитель – 

Архипова В.Г. 

Контроль по теме "Взаимоотношения в семье и с 

друзьями. Семейные праздники. Обязанности по 

дому" 

22.09.2023 

Контроль по теме "Внешность и характер человека 

(литературного персонажа)" 
02.10.2023 

Контроль по теме "Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка (чтение, кино, театр, 

музей, спорт, музыка)" 

10.11.2023 

Контроль по теме "Здоровый образ жизни: режим 

труда и отдыха, фитнес, сбалансированное 

питание" 

22.12.2023 

Алгебра  

учитель - 

Чегодаева М.П. 

Контрольная работа по теме "Рациональные числа" 07.11.2023 

Контрольная работа по теме "Алгебраические 

выражения" 

04.01.2024 

Геометрия   

учитель - 

Чегодаева М.П. 

Контрольная работа №1 «Простейшие 

геометрические фигуры и их свойства.» 

16.10.2023 



 Контрольная работа №2 «Треугольники». 18.12.2023 

История  

учитель  

Огаркова А.С. 

Обобщение. Историческое и культурное наследие 

Раннего Нового времени. Контрольная работа. 

21.11.2023 

Обществознание  

учитель  

Огаркова А.С. 

Обобщающий урок по теме "Социальные ценности 

им нормы". Контрольная работа 

20.11.2023 

Физика 

 учитель 

Чегодаева М.П. 

К/р №1 по тем «»Первоначальные сведения о 

строении вещества»  

17.10.2023 

К/р №2 по темам «Механическое движение. Масса 

тела. Плотность» 

28.11.2023  

 

К/р №3 по темам «Силы» 18.12.2023 

 8  класс  

Русский язык  

учитель - 

Горшкова Н.В. 

Входной контрольный диктант по теме «Повторение 

изученного в 5-7 классах».     

21.09.2023 

Контрольный диктант по теме «Главные члены 

предложения»  

08.11.2023 

Контрольная работа по теме «Второстепенные члены 

предложения».  

05.12.2023 

Контрольный диктант с грамматическим заданием 

по теме «Односоставные предложения».-  

04.01.2024 

Литература 

Горшкова Н.В. 

Итоговая контрольная работа за 1 полугодие  26.12.2023 

Иностранный 

язык 

(английский)  

учитель – 

Архипова В.Г. 

Контроль по теме "Взаимоотношения в семье и с 

друзьями"  

20.09.2023 

Контроль по теме "Внешность и характер человека 

(литературного персонажа)"  

13.10.2023 

Контроль по темам "Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка (чтение, кино, театр, музей, 

спорт, музыка)" и "Здоровый образ жизни: режим 

труда и отдыха, фитнес, сбалансированное питание. 

Посещение врача" 

22.12.2023 

Алгебра  

учитель - 

Чегодаева М.П 

Контрольная работа «Рациональные выражения» 1 

часть.                                 

 

16.10.2023 

Контрольная работа «Рациональные выражения» 2 

часть.                                         

08.11.2023 

Контрольная работа №3 «Степень с целым 

показателем и еѐ свойства».             

19.12.2023   

 

Геометрия 

учитель - 

Чегодаева М.П 

Контрольная работа №1 «Параллелограмм и его 

виды».                                        

 

17.10.2023 

Контрольная работа №2 «Вписанная и описанная 

окружности. Трапеция».          

14.12.2023   

 

Физика  

учитель 

Чегодаева М.П. 

 

К/р №1 по тем «»Первоначальные сведения о 

строении вещества» 

17.10.2023 

К/р №2 по темам «Механическое движение. Масса 

тела. Плотность» 

28.11.2023 

К/р №3 по темам «Силы» 18.12.2023 



История 

учитель 

Григорьева Л.В. 

Итоговое повторение по курсу «Новая история XVIII 

в.» 

04.12.2023 

Обществознание 

Григорьева Л.В 

К/р по теме «Общество. Природа. Человек» 12.10.2023 

 

 

9  класс  

Русский язык  

учитель – 

Горшкова Н.В. 

Контрольный диктант № 1 по теме «Повторение 

изученного в 5-8 классах». 

29.09.2023 

Контрольная работа № 1 по теме 

«Сложносочинѐнное предложение». 

20.10.2023 

Контрольная работа № 2 по теме  

 «Сложноподчинѐнные предложения с 

придаточными определительными и 

изъяснительными».-  

15.11.2023 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Сложноподчинѐнные предложения с придаточными 

обстоятельственными».-  

26.12.2023 

Литература  

Горшкова Н.В. 

Итоговая контрольная работа за 1 полугодие  28.12.2023 

Иностранный 

язык 

(английский)  

учитель – 

Архипова В.Г. 

Контроль по теме "Взаимоотношения в семье и с 

друзьями. Конфликты и их разрешение" 
26.09.2023 

Контроль по теме "Внешность и характер человека 

(литературного персонажа)" 
09.10.2023 

Контроль по теме "Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка (чтение, кино, театр, 

музыка, музей, спорт, живопись; компьютерные 

игры). Роль книги в жизни подростка" 

25.12.2023 

Алгебра 

учитель  

Чегодаева М.П. 

Контрольная работа(тест)№1 «Неравенства» 18.10.2023 

Контрольная работа(тест)№2 «Квадратичная 

функция» 

13.12.2023 

Геометрия 

учитель  

Чегодаева М.П. 

Контрольная работа №1 «Решение треугольников» 26.11.2023 

Контрольная работа №2 по теме  «Правильные 

многоугольники» 

06.12.2023 

Физика  

учитель 

Чегодаева М.П. 

20.10.23 Контрольная работа №1 по теме 

«Количество теплоты. Удельная теплоемкость 

вещества. Удельная теплота сгорания топлива» 

22.12.23 Контрольная работа №2 по теме 

«Изменения агрегатного состояния вещества. 

Тепловые двигатели» 

 

История 

Григорьева Л.В. 

Итоговое повторение по курсу «Всеобщая история – 

9класс» 

14.12.2023 

 11 класс   

Русский язык  

учитель – 

Горшкова Н.В. 

Итоговый контрольный тест по теме «Синтаксис» -  27.12.2023 

Литература  

Горшкова Н.В. 

Итоговая контрольная работа за 1 полугодие  25.12.2023 

  

 


